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برنامه بازی

جدول گروهبندی یورو

آیا انگلیس مدعی اول قهرمانی یورو است؟

خیلی دور، خیلی نزدیک
تیم ملی انگلیس در اولین مسابقه از یورو ۲۰۲۴، با 
تک گل ستاره بی چون و چرای فصل گذشته رئال 
مادرید یعنی جود بلینگام به پیروزی رسید اما مردم 
انگلیس از عملکرد تیم ملی کشورشان راضی نبودند. 
پس از یک بازی مسلط و مالکانه در نیمه نخست، 
انگلیسی ها برخاف رویکرد شجاعانه صربستان 
سعی در مدیریت بازی برای حفظ برتری یک گله 
داشتند و این سبک از بازی به مذاق هواداران تیم ملی 
فوتبال انگلیس خوش نیامد . نمی توان این موضوع 
را کتمان کرد که با حضور بهترین بازیکنان جهان 
در پست های تهاجمی، انتظار عملکرد بهتری از تیم 
ساوت گیت در این مسابقات می رفت. ساوت گیت 
روی نیمکت تیم ملی انگلیس، رویکردی مبتنی بر 
حفظ هماهنگی بین بازیکنان و کسب نتیجه داشته 
و این نتیجه گرایی، باید در یورو ۲۰۲۴ به ثمر برسد.
رسانه های تند و تیز انگلیسی، تنها در صورتی ریتم 
پایین بازی و تاکتیک های نه چندان تماشاگرپسند 
ساوت گیت را می پذیرند که این تیم پس از ۵۸ سال 
به یک افتخار بین المللی برسد و با نمایش مقابل 
صربستان، کسب جام قهرمانی در حضور تیم های 
آماده ای مثل فرانسه، آلمان و اسپانیا سخت به نظر 
می رسد. البته نباید این نکته را از یاد برد که انگلیس 
ساوت گیت، معمولاً در تورنمنت ها بازی به بازی 
پیشرفت کرده و مسابقه نخست را نمی توان ماکی 
برای ارزیابی یک تیم دانست . در کنار این موضوع، 
شاید بین ۲۴ تیم حاضر در جام تنها فرانسه و پرتغال 
به اندازه انگلیس بازیکنان سطح بالا و کاس جهانی 
داشته باشند و با هر رویکرد تاکتیکی، باید انگلیس 
را با توجه به لیست بازیکنانش در زمره مدعیان 
اصلی این جام قرار داد؛ تیمی که مأموریتش، حفظ 
صدرنشینی در دو بازی آینده گروهی مقابل دانمارک 

و اسلوونی خواهد بود.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  

شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 

یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 

مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403

امریکا – بولیوی       1:30 

اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403

کلمبیا – پاراگوئه       1:30

برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403

پرو – کانادا       1:30

شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403

اکوادور – جامائیکا       1:30

ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا       1:30

اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا       1:30

پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو       3:30

کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا       3:30

مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما       4:30

امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا       4:30

کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

آخرین بازی دور اول مرحله گروهی 
را امشب، پرتغال برابر جمهوری چک 
در ورزشگاه لایپزیگ برگزار می کند. 
پرتغال را یکی از مدعیان قهرمانی 
دانسته اند اما صعود از گروه F که 
ترکیه و گرجستان نیز در آن حضور 
دارند، برای حریف دستاورد قابل 

توجهی محسوب می شود.
پرتغال قهرمان یورو ۲۰16 شد و سه 
بار هم تا نیمه نهایی این رقابت ها 
پیش رفته اما در جام ملت های 
اروپای قبلی به جمع هشت تیم هم 
نرسید. این تیم تا یک چهارم نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲ هم رفت و بعد 
سکان هدایتشان به دست روبرتو 
مارتینس سپرده شد و زیر نظر این 
مربی اسپانیایی نشانه های مثبتی 

دیده می شود.
فرانسه، انگلیس و آلمان را سه 
مدعی قهرمانی یورو ۲۰۲۴ می دانند 
این  را هم در  پرتغال  باید  اما 

مجموعه حساب کرد به خاطر 
استعداد و تجربه ای که در تیم 
پرستاره شان وجود دارد. سلسائوی 
اروپا در حالی کارش را در یورو آغاز 
می کند که در آخرین بازی تدارکاتی 
3 بر صفر جمهوری ایرلند را برده 
و و کریستیانو رونالدوی همیشه 
باانگیزه در آن بازی دبل کرد. تیم 
روبرتو مارتینس که از چهار بازی 
آخرش دو تا را باخته، شانس اول 
صدرنشینی در گروه است و به ترتیب 
دوم و ششم تیر با ترکیه و گرجستان 
دیدار می کند و بافاصله بعد از آن 

مرحله حذفی آغاز می شود.
جمهوری چک هم در آخرین دیدار 
تدارکاتی خود ۲1 خرداد ۲ بر یک 
مقدونیه شمالی را برده. تیم ایوان 
هاسک پنج بازی آخرش از جمله 
دیدار پایانی مرحله مقدماتی مقابل 
مولداوی را برده است. جمهوری 
چک در یورو 1996 نایب قهرمان 
شد و در یورو ۲۰۰۴ تا نیمه نهایی 
پیش رفت ضمن اینکه در دو تا از سه 
تورنمنت اخیر از جمله یوروی قبلی 
تا یک چهارم نهایی بالا رفته است.

این تیم که در سال 1976 با 
عنوان چکسلواکی قهرمان اروپا 
شده، می تواند در این تابستان 
هم شگفتی خلق کند بعد از 
صعود قابل قبولی که در مقدماتی 
داشتند و با 1۵ امتیاز از هشت 
بازی بالاتر از لهستان قرار گرفتند.
جمهوری چک از پنج بازی آخرش 
با پرتغال چهار تا را باخته از جمله 

شکست ۴ بر صفر در دیدار دو تیم 
در لیگ ملت های اروپا در شهریور 

دو سال قبل.
 

تورنمنت رکوردها
بازی  این  برای  باید  مارتینس 
تصمیمات بزرگی بگیرد. بعضی 
بازیکنان بزرگ باید روی نیمکت 
قرار بگیرند اما رونالدوی 39 ساله 
فرمانده تیم است و می خواهد 
به آمار 13۰ گل ملی خود اضافه 
کند. او در این تورنمنت به دنبال 
رکوردهاست؛ او تنها کسی می شود 
که برای ششمین بار در یورو بازی 
ند  می توا ینکه  ا ضمن  می کند 
ین  ا یخ  ر تا ن  گلز ین  مسن تر

جمهوری چک حریف دلخواه پرتغال

رؤیاهای اروپایی رونالدو

گروه F از امشب کارش در یورو را 
در دورتموند آغاز می کند و ترکیه 
در دیداری که اهمیت بالایی دارد، 
به مصاف گرجستان می رود. پرتغال 
که در بازی بعدی به مصاف جمهوری 
چک می رود، شانس اول صعود از این 
گروه است و سه تیم دیگر برای دومی 

تاش می کنند.
بهترین عملکرد ترکیه در جام 
ملت های اروپا در سال ۲۰۰۸ بود 
که تا نیمه نهایی پیش رفتند اما 
در یورو ۲۰16 و یورو ۲۰۲۰ از مرحله 
گروهی عبور نکردند. تیم وینچنزو 
مونتا شانس خوبی برای صعود از 
این گروه دارد و شانس پیروزی در 

بازی امشب است هرچند در پنج 
بازی آخرشان برنده نشده و سه 
شکست داشته اند از جمله باخت 
۲ بر یک مقابل لهستان در آخرین 
دیدار تدارکاتی. این تیم در مرحله 
مقدماتی با 17 امتیاز از هشت بازی 
بالاتر از کرواسی صدرنشین شد. 
این ششمین بازی ترکیه و گرجستان 
است و ترک ها در سه تا از پنج بازی 
قبلی برنده بوده اند از جمله آخرین 
دیدار دو تیم که دوستانه بود و 1۲ 

سال قبل برگزار شد.
گرجستان برای اولین بار در تاریخ 
خود به عنوان کشوری مستقل در 
رقابت های بزرگ حاضر می شود. 

تیم ویلی سانیول با پیروزی برابر 
یونان در ضربات پنالتی بازی پلی آف 
به این تورنمنت رسید و بعد از آن شب 
تاریخی یک بازی بیشتر انجام نداده 
که برد 3 بر یک مقابل مونته نگرو در 
بیستم خرداد بود. آنها آماده سازی 
لازم برای این تورنمنت را نداشته اند 
اما ترتیب بازی های مرحله گروهی به 
نفعشان است و تا روز آخر با پرتغال 
روبه رو نمی شوند، شاید تا آن روز 
تیم روبرتو مارتینس صعودش را 
قطعی کرده باشد و به برخی بازیکنان 
کلیدی استراحت بدهند. بازیکن 
شاخص تیم، خویچا کواراتسخلیا 
است. این بازیکن ۲3 ساله که فصل 

۲۰۲3-۲۰۲۲ را با ناپولی رؤیایی سپری 
کرد، در 3۰ بازی ملی 1۵ گل زده است.

دروازه بان  مامارداشویلی،  گیورگی 
والنسیا و گیورگی چاکوتادزه هافبک 

واتفورد هم قابل توجه هستند.

  سرمربی: 
وینچنزو مونتلا

گونوک
آیهان

دمیرال
بارداکچی

کادی اوغلو
اوزجان

چالهان اوغلو
گولر

ییلدیز
آکتورک اوغلو

ییلماز

  سرمربی: 
ویلی سانیول

مامارداشویلی
 که ورکلیا
کاشیا
دوالی
کاکابادزه
کیتایشویلی
کوچوراشویلی
شنگلیا
چاکوتادزه
کواراتسخلیا
میکوتادزه

19:30
ترکیه - گرجستان

شانس پیروزی ترکیه بیشتر از گرجستان است

آغاز تلاش برای دومی

انگلیس برای دومین بار در تاریخ یورو این 
رقابت ها را با پیروزی شروع کرد اما نه به 
شکلی که هواداران برایش هورا بکشند. 
جود بلینگام بهترین بازیکن سه شیر بود 
و تنها گل این دیدار در گلزن کرشن را برابر 
صربستان به ثمر رساند؛ ضمن اینکه تقریباً 
در همه جای زمین برای انگلیس آقایی 
می کرد. انگلیس خوش شانس بود که 
صربستان از موقعیت هایش خوب استفاده 
نکرد اما اگر می خواهد جایگاهش به عنوان 
یکی از مدعیان فتح یورو را از دست ندهد 

باید بازی اش را ارتقا بخشد.
 

درخشش تداوم
بلینگام حتی یک هفته قبل از فینال لیگ 
قهرمانان به فکر یورو بود بنابراین جای 
تعجب نیست که در اولین بازی این تورنمنت 
درخشید. بلینگام چنان بازی می کرد که انگار 
فینال است، همیشه تقاضای توپ داشت 
ضمن اینکه در دفاع کمک می کرد. حواسش 
به بازی بود و به ضربه دوشان ولاهوویچ 
به صورتش اهمیتی نداد، چند دقیقه بعد 
هم انگلیس را پیش انداخت. به شایستگی 
بهترین بازیکن زمین شد و منتظریم تا آخر 

درباره و درخشش او ببینیم و بشنویم.
 

رقابت نابرابر
باید برای فیل فودن تأسف خورد. فصل 
فوق العاده ای داشت، ۲7 گل زد و دو جایزه 
مهم فردی را به دست آورد اما زیر سایه 
بلینگام قرار گرفت که با رئال مادرید قهرمان 
اروپا شد. دستاوردهای فودن برای ستاره 
شدن در هر تیم دیگری کافی است اگر 
بلینگام نباشد و البته مقابل صربستان 
ثابت شد که او باید بازی اش را ارتقا دهد. 
هافبک منچسترسیتی در بهترین حرکات 
انگلیس در نیمه اول جایی نداشت و در 
نیمه دوم نمی دانست با توپ چه کند و در 
برابر 7۰ پاس بلینگام با 96 درصد صحت، 
۵7 پاس با ۸6 درصد صحت داشت. برای 
فودن آسان نیست چون بلینگام در پستی 
است که او دوست دارد؛ پسر اهل بیرمنگام 

چاره ای جز رقابت ندارد.
 

پاسخ به تردیدها
وقتی برای اولین بار پای بوکایو ساکا به توپ 

خورد، هواداران صربستان او را هو کردند، 
حق داشتند چون تا وقتی در زمین بود، 
دفاع آنها را بیچاره کرد. بازیکن آرسنال 
باشگاهی  فصل خسته کننده ای در رده 
داشت و درباره اثرگذاری اش در انگلیس 
تردید بود اما از همان ابتدا به این تردیدها 
پاسخ داد و جای تعجب نیست که تنها گل 
بازی با سانتر او اگرچه بعد از تغییر مسیر 
رقم خورد. ساکا برای بازی در سمت راست 
خط حمله با جارود بوون رقابت سنگینی 
دارد و همچنین کول پالمر که اولی وقتی 
جایش را گرفت، بازی خیلی خوبی انجام 
داد اما ساکا نشان داد اگر آمادگی بدنی اش 
را حفظ کند، جایش در ترکیب ثابت دست 

. نمی خورد
 

مدیریت ضعیف
انگلیس در نیمه دوم بازی سردرگمی داشت 
و مدیریت ضعیفی در دفاع از برتری خود 
نشان داد. تیم گرت ساوت گیت پیش از 
این هم در تورنمنت های بزرگ با چنین 
مشکلی مواجه شده؛ بازی نیمه نهایی 
جام جهانی ۲۰1۸ مقابل کرواسی و فینال 
یورو ۲۰۲۰ نمونه های دردناکی هستند. در 
نیمه دوم این بازی هم به همان تاکتیک 
نخ نما دست زدند، بردن توپ به جلو و از 
دست دادنش به آسانی. عاوه بر فودن، 
ترنت الکساندر آرنولد و کایران تریپیر هم 
نقص زیادی داشتند. ساوت گیت، کانر 
گالاگر را فرستاد که به تیم انرژی داد اما 
مشکل از دست دادن کنترل توپ حل 
نشد و شاید باید کوبی ماینو را زودتر به 
زمین می فرستاد. بعد از باخت به ایسلند، 
گفته می شد رقبای انگلیس از همین نسخه 
عقب نشینی و فرصت طلبی برای ضربه زدن 
استفاده می کنند. حالا دانمارک و اسلوونی 
فهمیده اند که حتی اگر گل اول را هم 

بخورند، انگلیس آسیب پذیر است.
 

قدرت هجومی
قبل از شروع یورو، BBC پادکستی منتشر 
کرد با عنوان »هرگز نمی توانید کایل واکر 
را شکست دهید« و به سرعت به ریکاوری 
مدافع منچسترسیتی و توانایی اش در مقابله 
با بهترین مهاجمان جهان پرداخت. او 
بهترین مدافع جهان در موقعیت های 

تک به تک است هرچند به قیمت افت 
کیفیت هجومی اش منجر شده اما در این 
بازی نشان داد در یک سوم دفاعی حریف 
هم کارآمد است. او ساکا را روی تنها گل 
بازی راه انداخت و کمی بعد توپ خطرناکی 
ارسال کرد که کسی نبود از آن استفاده کند. 
انگلیس می تواند روی قدرت هجومی واکر 

بیشتر حساب کند.

فودن باید از بلینگام یاد بگیرد

شیرهایبیدندان

ستاره های انگلیس با انتقاد شدید روزنامه های 
بزرگ اروپا مواجه شدند بعد از آنکه به خاطر برد 
یک بر صفر مقابل صربستان جان کندند. قبل از 
شروع تورنمنت، صحبت از یک نسل طایی دیگر 
در فوتبال انگلیس بود اما این بازی که تنها گلش 

را جود بلینگام در دقیقه 13 زد، اصاً مورد قبول 
روزنامه های قاره قرار نگرفت.

روزنامه اکیپ که به خاطر سختگیری در ارزیابی 
بازیکنان شهرت دارد، به جان استونز 3 از 1۰ داد 
چون به نظر این روزنامه فرانسوی، او از دقیقه 
اول برابر دوشان ولاهوویچ مشکل داشت و 
در طول بازی چند گاف داد. البته این روزنامه 
ضرب دیدگی برابر ایسلند و بیماری بعدی را در 
این عملکرد مؤثر دانست. اکیپ به هری کین 
هم ۵ از 1۰ داد مثل فیل فودن، مارک گوئهی و 
کایران تریپیر. با آنکه انگلیس کلین شیت کرد، 
جوردن پیکفورد و کایل واکر هم نمره ای بالاتر از 

1۰ نگرفتند. 6 از 
اکیپ البته از ترنت الکساندر آرنولد در خط میانی 
تعریف کرد و کیفیت ضربات شروع مجددش 
را ستود اما نه به او و نه ساکا که پاس گل داد، 

امتیازی بهتر از 6 نداد. بلینگام هم 7 گرفت.
بیلد هم بلینگام را تنها بازیکن انگلیس دانست 
که انتظارات را برآورده کرده با آنکه این تیم پر 
از ستاره های قهرمان لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
است. بیلد نوشت، انگلیس اگر می خواهد 
شانسی برای قهرمانی اروپا داشته باشد، باید 

بازی خود را پیشرفت دهد.
در اسپانیا هم مارکا و موندو دپورتیوو احساس 
کردند انگلیس فقط بلینگام را داشت و دیگر 
هیچ. آنها نوشتند انگلیس یک بازی کسالت آور 
و کاماً برابر مقابل صربستان انجام داد و برابر 
رقبای قوی تر به سختی می افتد. البته مارکا 
نوشت، انگلیس در بازی های بعدی بهتر می شود 
چون این را می اند که در یک تورنمنت کوتاه، 

بردن مهم تر از خوب بازی کردن است.

واکنش روزنامه های مشهور اروپا به برد کمرنگ انگلیس

بلینگام و دیگر هیچ

بگیرد.  لقب  رقابت ها 
پپه هم در بازی امشب 
113 روز دارد و  ۴1 سال و 
با بازی احتمالی در قلب 
دفاع مسن ترین بازیکن 

تاریخ یورو می شود.
پاتریک شیک هم نفر 
ی  جمهور گلزنی  ل  و ا
چک است و با 19 گل 
ملی در تیم فعلی نفر 
اول محسوب می شود. 
له  سا  ۲ ۸ جم  مها
بایرلورکوزن در یورو 
۲۰۲۰ با پنج گل زده به 
همراه رونالدو جایزه 
بهترین گلزن جام را 

به دست آورد.

 ناامیدکننده 
از هر جهت

الکساندر میتروویچ بازیکن خطرناک صربستان 
باید از فرصت بازی برابر برخی رقبای سابقش در 
لیگ برتر بهتر استفاده می کرد با توجه به فرم 
فوق العاده ای که در الهلال داشت و با 32 گل، به 
این تیم در قهرمانی لیگ و جام حذفی عربستان 
کمک کرد. او اما از هر جهت ناامیدکننده بود، در 
نیمه اول یک فرصت عالی را از دست داد و تنها 

کار مفید دیگرش تلاش برای گرفتن پنالتی به خاطر خطای تریپیر بود. این آخرین فرصت 
دراگان استویکوویچ به او بود که لحظاتی بعد جایش را به لوکا یوویچ داد و میتروویچ تنها 61 

دقیقه در زمین بود.

A گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110043آلمان1

110023سوئیس2

20-1001مجارستان3

40-1001اسکاتلند4

B گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033اسپانیا1

110013ایتالیا2

10-1001آلبانی3

30-1001کرواسی4

C گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

نگاه

ایلیا بهزاد اول
  سرمربی: خبرنگار

روبرتو مارتینز

کاستا
کانسلو

پپه
دیاز

مندز
پالینیا

ویتینیا
فرناندز

لیائو
رونالدو

برناردو سیلوا

  سرمربی: 
ایوان هاشک

استانک
هولس
هراناچ
کرایچی
کوفال
سوچک
پروود
باراک
یوراسک
کوچتا
شیک
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